

PROTOKÓŁ NR XVII/2019
Z XVI SESJI RADY MIEJSKIEJ W POLANOWIE
Z DNIA 25 LISTOPADA 2019 r.
Czas trwania posiedzenia
od godz. 10⁰⁰ do godz. 10³⁰

I. SPRAWY ORGANIZACYJNE

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum

Przewodniczący Rady Józef Wilk – Wysoka Rado otwieram obrady XVI sesji Rady Miejskiej w Polanowie i na podstawie listy obecności stwierdzam wystarczającą liczbę radnych do przeprowadzenia prawomocnych obrad.

Obecnych 12 radnych – lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady przywitał przybyłych na sesję: Radnych Rady Powiatu Koszalińskiego Pana Dariusza Kalinowskiego, Pana Wiesława Lebiodę, Burmistrza Polanowa Pana Grzegorz Lipskiego, Z-cę Burmistrza Pana Piotra Górniaka, Skarbnik Panią Martę Kleinszmid, Radnych Rady Miejskiej w Polanowie, Sołtysów, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Gminy, Dyrektorów Szkół oraz pozostałe osoby uczestniczące w obradach dzisiejszej sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad, wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad

Nie było

3. Informacja o protokole z XV sesji Rady Miejskiej

Przewodniczący Rady – nie otrzymałem uwag do protokołu z XV sesji Rady Miejskiej.

II. SPRAWOZDANIE BURMISTRZA Z PRACY MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ

Pan Grzegorz Lipski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ostatnia sesja Rady Miejskiej w Polanowie odbyła się 25 listopada br. w międzyczasie sfinalizowaliśmy umowę z firmą INFRABUD na realizację zadania inwestycyjnego na remont ul. Zacisze, jest to zadanie realizowane z dofinansowaniem w 60% z budżetu Państwa, zadanie mamy zrealizować do końca sierpnia 2020 roku. Również chciałbym poinformować wysoką radę, że złożyliśmy wniosek o dofinansowanie zagospodarowania basenu polanowskiego, tj. remont pomostu i ciągi rowerowo piesze do grupy rybackiej, chcę Państwa poinformować, że w ramach tego naboru został złożony wniosek tylko z gminy Polanów i mam nadzieję, że uzyskamy dofinansowanie do tego projektu w kwocie 300 000 zł. Zgodnie z wcześniej podjętą

uchwałą przez wysoką radę odnośnie dofinansowania zakupu urządzenia pn. Autoklaw do sterylizacji narzędzi stomatologicznych, który oddamy w użyczenie gabinetowi stomatologicznemu w Polanowie, tak żeby realizować porozumienie z gabinetem stomatologicznym dotyczące szeroko pojętej profilaktyki wśród dzieci i młodzieży z gminy Polanów. Również chciałbym Państwa poinformować, że sprawnie jest realizowane przejście przez miejscowość Jacinki, jest już położona nowa nawierzchnia, w tej chwili odbywa się przebudowa ciągów pieszych, na zaproszenie Pani Radnej i Pani Sołtys przybył Pan Marszałek Tomasz Sobieraj, który zlustrował zadanie i wymienił poglądy na temat realizacji tego zadania. Również chciałbym Państwa poinformować, że Zarząd Dróg Wojewódzkich skończył inwestycję polegającą na przełożeniu chodnika w miejscowości Krąg. Inwestycja realizowana wspólnie z Powiatem koszalińskim polegająca na remoncie i przebudowie przejścia przez miejscowości Cetuń-Rosocha-Polanów inwestycja jest bardzo mocno zaawansowana i nie zagraża terminowości, że przyszłym roku zostanie zrealizowana. Między sesjami to jeszcze praca nad budżetem na rok 2020. Dziękuję bardzo.

III. OMÓWIENIE PROJEKTU BUDŻETU NA 2020 ROK

1. Wystąpienie Burmistrza

Pan Grzegorz Lipski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, zgodnie z ustawowym terminem jesteśmy zobligowani do tego aby do 15 listopada złożyć projekt budżetu do Regionalnej Izby Obrachunkowej ale również do biura rady i z tego obowiązku się wywiązaliśmy. Odbyło się spotkanie w ramach komisji gdzie rozmawialiśmy na temat tego budżetu jak on może wyglądać 3w ramach komisji gdzie rozmawialiśmy na temat tego budżetu jak on może wyglądać, jest to projekt budżetu na miarę naszych możliwości, z tego miejsca od razu powiem że dochody budżetowe będą dużo niższe niż w roku 2019, planujemy że uzyskamy dochody w kwocie 48 613 216,49 zł., a wydatki zamkną się kwotą 49 535 203,50 zł., już po tych dwóch liczbach widzimy że będzie to budżet deficytowy. Opis projektu tego budżetu znajduje się w dokumentach, które wysoka rada otrzymała, jest tam bardzo szczegółowo rozpisana każda pozycja. Szanowni Państwo budżet na 2020 będzie bardzo trudnym budżetem, wynikającym z paru rzeczy, które nas spotkały, po pierwsze dochody które planujemy na rok 2020 będą dużo niższe niż w roku bieżącym, będziemy mieli niższe udziały w PIT-ie, szacujemy że będzie niższa subwencja dla naszego samorządu o kwotę prawie 1 000 000zł., to już na starcie mamy budżet mniejszy o 1 400 000zł. Również informowaliśmy, że jeżeli chodzi o dochody własne z tytułu podatków od nieruchomości jest to poziom roku bieżącego i z tego tytułu nie będzie zwiększenia dochodów. Dojdzie nam duża pozycja dotycząca oświaty jeżeli chodzi o same wydatki i szacujemy, że jest to kwota 2 000 000zł więcej, jeżeli to dodamy do pomniejszych dochodów to już na samym starcie mamy 3 400 000zł. mniej do dyspozycji niż w roku bieżącym. Również chcę podkreślić, że wszystkie nasze jednostki i zakłady albo mają poziom dofinansowania albo tegoroczny albo nieznacznie większy niż w roku 2019, sprawia to, że na wydatki inwestycyjne będziemy mieli bardzo niewielkie środki, w związku z tym chcemy

kontynuować tylko zadania na które mamy podpisane umowy, już realizowana umowa z powiatem koszalińskim na zadanie Cetuń-Rosocha-Polanów ale również wspomniana przeze mnie inwestycja na ul. Zacisze, dokończenie wodociągu w miejscowości Wietrzno, dlatego jak wspomniałem ten budżet będzie budżetem deficytowym, dlatego albo będziemy musieli szukać dodatkowych środków albo w trakcie roku ograniczać nasze wydatki. Chcemy również przygotować się dokumentacyjnie do realizacji placów zabaw, dlatego na ten cel również środki zostały zabezpieczone. Również zgodnie z podpisanym porozumieniem z gminą Sławno na realizację szlaków kajakowych na rzece Wieprzy i Grabowej również chcemy to porozumienie sfinalizować. W budżecie zrezygnowaliśmy z jednego zadania budowy targowiska na ul. Stawnej gdzie mimo tego, że mamy dofinansowanie ok 1 000 000zł. udział własny środków finansowych samorządu Polanowa wynosi 500 000zł. tych środków nie mamy, w związku z tym nie stać nas na to aby to zadanie zrealizować, podjęliśmy decyzję o rezygnacji z tego przedsięwzięcia, bo w przypadku podjęcia się go deficyt budżetowy byłby o 500 000zł. większy. Proszę Państwa, to co wspomniałem to tyle i aż tyle, nie jest to budżet zgodny z naszymi oczekiwaniami ale obracamy się w realiach, które sprawiają że musimy być przygotowani, że tych środków w budżecie będziemy mieli mniej. Czeka nas również duża podwyżka energii elektrycznej, w budżecie przyjęliśmy założenia, że będzie to poziom zużycia ubiegłorocznego, życie pokaże na ile będzie nas stać. Budżet który dzisiaj jest projektem proszę o odesłanie do komisji i o pracę nad jego ostatecznym kształtem. Dziękuję bardzo.

IV. INFORMACJA O OSWIADCZENIACH MAJĄTKOWYCH ZA ROK 2018

1. Informacja I i II Urzędu Skarbowego w Koszalinie

Pan Przewodniczący – informacja I i II Urzędu Skarbowego w Koszalinie oraz Urzędu Skarbowego w Szczecinku stanowi załącznik nr 2, 3 i 4 do protokołu

V. INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO O ILOŚCI I TREŚCI INTERPELACJI I ZAPYTAŃ PISEMNYCH, KTÓRE WPLYNĘŁY OD OSTATNIEJ SESJI

Przewodniczący Rady odczytał interpelację, która wpłynęła podczas XVI/19 sesji Rady Miejskiej, interpelacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu

VI. WNIOSKI I ZAPYTANIA SOŁTYSÓW

Pani Ewa Pęczak – przekazanie informacji dotyczące organizacji turnieju halowego piłki nożnej.

VII. PODEJMOWANIE UCHWAŁ:

1. Uchwała Nr XVI/126/19 w sprawie zmian w budżecie gminy Polanów na 2019 rok

Pan Jerzy Landowski – Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, Komisja Budżetowa i Infrastruktury pozytywnie opiniuje projekt uchwały

Przewodniczący Rady – Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały proszę o przegłosowanie.

**W wyniku głosowania jawnego 12 głosów za
/jednogłośnie!.**

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 6 do protokołu.

- 2. Uchwała Nr XVII/127/19** w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy Polanów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok.

Przewodniczący Rady – Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały proszę o przegłosowanie.

**W wyniku głosowania jawnego 15 głosów za
/jednogłośnie!.**

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 7 do protokołu.

VIII. ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA SOŁTYSÓW

Nie było

IX. ZAKOŃCZENIE OBRAD XVI SESJI RADY MIEJSKIEJ.

Przewodniczący Rady – Szanowni Państwo w ten sposób zakończyliśmy obrady dzisiejszej sesji, bardzo serdecznie dziękuję wszystkim za uczestnictwo, uważam obrady XVI sesji Rady Miejskiej w Polanowie za zamknięte.

PROTOKOŁOWAŁ:


Kamila Augustyniak-Kula

ZATWIERDZIŁ:


**Przewodniczący Rady
Józef Wilk**